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Tro, Hopp & Kärlek...

Våren är en under-lig tid

Joakim Hedin, kyrkoherde. 

Men i år känns den för många 
ännu mer underlig. 

Vi har väntat på våren. Många 
av oss. På att det där varma skall 
möta vår hud. Att vi skall få se 
träden knoppa sig och känna 
dofterna. Höra koltrasten mot 
kvällen. Själv längtar jag alltid till 
de första citronfjärilarna. 
En undrens tid. En under-lig tid. 
För just i år tror jag också det 
finns dem som längtar till att 
vårens tid är över. 
Till när allt blir mer som vanligt 
igen. Och jag får göra så som jag 
brukar. Träffa dem jag tycker om. 
Flera av oss får känna av hur 
det är att leva begränsat. När 
kyrkans firande är på andra 
sätt. När livets högtider sätts 
på tillfällig paus. När jag sitter 
och tittar ut på våren genom ett 
smutsigt fönster. Sommarresan 
blir inte som det var tänkt och 
studentmössorna kanske får ta 
det lugnare i år. 

Men det finns en fin bild av tröst 
också i våren. När du var barn 
och såg hur det genom den hårda 
asfalten, eller åkerns fåror, kunde 
tränga fram ett liv. Hur mask-
rosen eller det tunna grässtrået 
liksom borrade sig igenom det 
stendöda mörka. Just där tränger 
livet fram! 
Det är ett under och det är väl 
egentligen något av en omöjlig-
het. 
Men vårens tid gör omöjlighe-
terna möjliga! 
Plötsligt är den där instängda 
känslan sönderspräckt. Livet har 
kommit tillbaka på riktigt. På det 
sättet som våren själv berättar. 
Det är en under-lighet att grön-
skan och knopparna tar en ny 
chans varje år. Igen och igen. Nu 
väntar en annan tid som vi inte 
vet något om. 

Vi får göra det till en hoppets tid. 
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Omställning pågår!

Detta nummer av God Jord handlar om när livet 
ställs om. Vår idé var att fortsätta vårt berättande 
om vad vi i kyrkan gör och vad medlemmen får för 
sin slant varje år. Nu blir det på ett annat sätt. Inte 
bara inställt, utan också omställt som det har sagts 
på en del ställen. Tanken var att ha ett nummer om 
begravning, men vi skjuter på det och konstaterar att 
vi befinner oss i en tid av förändring.

Situationen med coronaviruset och sjukdomen 
Covid-19 har ställt till det på många sätt för oss alla. 
Framförallt tänker vi på dem som drabbats av sjuk-
dom eller har en närstående som vi är oroliga för. 
Fristads församling tar både smittspridningen och 
oron på allvar. Du kommer därför märka att vi gör 
på ett annat sätt inom flera av våra verksamheter, 
mötesplatser och gudstjänster. 

Folkhälsomyndigheten har sina uppmaningar som 
vi självfallet följer. En av dessa är att vi inte skall 
samla fler än femtio personer och att de som lig-
ger i riskgrupp inte skall möta andra människor. 
När vi som känner oss friska möts i kyrkan och på 
andra platser håller vi en hjärtlig fysisk distans till 
varandra. Och i samma tanke tror vi på en trygghet i 
att våra kyrkklockor ringer oss samman om sönda-
garna. Där vi är. Mitt i vår vardag. 

Vi firar gudstjänst på nya kreativa sätt. Kanske en 
kortare gudstjänst i kyrkan. En meditationsvand-
ring på Vänga Mosse eller en gudstjänst i ditt eget 
hem via ”hemmagudstjänsten” på församlingens 
hemsida. Nu har du också möjlighet att se kortare 
hälsningar och andra inslag via vår nystartade You-

tube-kanal. Gå in på: www.youtube.com och sök på 
Svenska kyrkan i Fristad för att ta del av materialet. 
Vi kommer också att uppdatera vår Facebook-sida 
och webbplats fortlöpande där du kan följa med vad 
som händer i församlingen.

Kanske känner några av oss ensamhet eller oro? Då 
finns vi självklart här för en samtalsstund. Slå oss 
bara en signal 033-22 23 00 så kopplas du vidare. 
Fristads församling har tillsammans med Equmenia-
kyrkan Fristad närvaro utanför vår lokala ICA-butik 
för hjälp med handling till dem som är i riskgrupp. 
Detta sker på tisdags- och torsdagseftermiddagar  
kl. 13.30-15.30. 

Barn- och ungdomsverksamheten pågår som vanligt 
men med fokus på uteaktiviteter. Vi håller stor 
försiktighet vad gäller hygien och social närhet.  Nu 
gäller att vi följer alla rekommendationer. 

Vi hoppas att vi redan i nästa nummer kan få berätta 
om det församlingen gör alla de där festligt och 
personnära vardagarna i kyrkan. När kyrkan blir 
som en del av människors livsberättelse. Nu får vi, 
som din församling, vara det också under den här 
perioden som är mycket särskild och speciell för oss. 
Så kom ihåg att också du är en del av Fristads för-
samling. Och att just ditt telefonsamtal till någon, 
bön för någon och hjälp till någon att hålla ut kan 
vara det som gör att den här perioden blir lite mer 
enkel att genomleva. Tillsammans skall vi klara det 
här på bästa sätt!

Joakim Hedin, kyrkoherde
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Som medlem i Svenska kyrkan ger du möjlighet för:
• Kyrkans öppna förskola och andra aktiviteter där små barn och deras föräldrar kan mötas • Hembesök och 
sjukhusbesök för att stötta sjuka eller människor i kris • Gemenskapsträffar för äldre och ensamma • Jourhavande 
präst som människor i krissituationer kan kontakta under den tid på dygnet då många andra resurser är stängda.

När alla bitar faller på plats
Hanna Rudebrant, idag präst i Vårgårda pastorat, 
hade arbetat som sjukgymnast i flera år och var mitt 
i arbetslivet när tankarna på en förändring började 
ta fart. Dels hade hon börjat trivas lite sämre på 
arbetet, samtidigt som en snabbt växande familj 
krävde mer av hennes tid och uppmärksamhet.

– Som tonåring var jag väldigt involverad i mis-
sionsarbete på olika sätt. När jag var barn bodde 
jag några år hos mormor och morfar som var 
engagerade i Equmeniakyrkan, och så hade jag en 
morbror som missionerade i Indien. När han kom 
hem och berättade sina historier gjorde det mig 
nyfiken på människor och olika kulturer. Deras 
liv och handlingar präglade mig. Så min plan var 
egentligen att läsa till diakon. 

När Hanna läste Svenska kyrkans grundkurs fick de 
en dag påhälsning av stiftsprästen som frågade vad 
hon ville läsa till, då svarade några andra i klassen 
att ”Vi tror att hon ska läsa till präst”. Hanna själv 
tyckte att det kanske inte var så lägligt med tanke på 
en stor familj och att hon redan hade pluggat i tre år 
tidigare. 

– Jag tänkte att jag kunde pröva att läsa till präst 
en termin i alla fall, det skulle jag ju ha nytta av 
som diakon i vilket fall. När jag väl började så var 
det helt fantastiskt, dels att det överraskade mig 
så positivt, som en gåva sent i livet, och att det 
var så vansinnigt roligt. Så jag flyttade helt enkelt 
över min intresseanmälan till att läsa till präst 
istället.

För Hanna blev det ett slags ultimatum, där och då 
- detta var hennes enda och sista chans i livet att bli 
präst. Och hon tog den. 

I utbildningen ingick praktik vid ett par tillfällen. 
Under några veckor praktiserade hon i Fristads 
församling med inriktning på konfirmander, något 
hon inte arbetat med tidigare. Enligt Hanna var det 
en lärorik och trivsam tid.

Idag arbetar Hanna som präst - en resa och ett beslut 
hon inte ångrar för en sekund, snarare tvärtom - det 
blev något så mycket mer. 

Alla bitar har fallit på plats och känslan av att ha 
hittat rätt ger henne en inre frid. När hon nu ser till-
baks på den tid då allt började minns hon det ändå 
som en tuff tid.

– Ja, det var en jobbig tid som var svår och som 
jag inte vill ha tillbaka. Ur detta kom så småning-
om något gott, men det var inget jag såg då. När 
man är mitt i det ser man inget annat än just det 
jobbiga.

Men det finns ljus i tunneln, menar Hanna och ger 
några värdefulla tips.

– Våga vara i det svåra, ha tålamod och var öp-
pen. Försök att vara lyhörd för det som skapar el-
ler rör upp positiva känslor och glädje, och lyssna 
till din inre längtan. Det är heller inget fel i att be 
till Gud om ledning i bön, då har man satt ut en 
riktning för sig själv.

Text: Fredrik Jansson.

Hanna Rudebrant arbetar som präst i Vårgårda 
pastorat. Foto: Daniel Castor.
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Som medlem i Svenska kyrkan ger du möjlighet för:
• Arbete i krissituationer med lokala kriscentrum, samtalsstöd m.m. • Självavårdssamtal när livet känns tufft och 
man behöver någon att prata med • Gratis eller subventionerad familjerådgivning • Olika projekt för stöd till 
människor i arbetslöshet • Ett rikt musikliv med körer och musiker • Stöd till de som sörjer.

” Vi har fått liv igen!”

För tio år sedan, 2010, var den då 16 årige Salman 
Babakhani med om den förändring som kom att 
påverka hela hans liv. Idag arbetar han i Fristad. 

Det är i stor ödmjukhet jag möter Salman och  
hans bröder på Fristad Närbutik och Bilvård. Jag 
har tagit del av hans berättelse via Borås Tidning 
i början av april, och undrar om han vill berätta 
sin berättelse även för mig och dig. Och det gör 
Salman. Han berättar om det fasansfulla, om flyk-
ten till Sverige. Om hur hans familj redan när han 
var mycket liten tvingades fly undan talibanerna 
i hemlandet Afghanistan och fly till Iran. Där höll 
de sig gömda. Men Salman och hans syskon fick 
inte gå i skolan. Han förklarar att även om det 
fanns människor som ville hjälpa dem, så gick det 
inte. Familjen hade inga papper, inga dokument 
med sig. Om det hade blivit en inspektion i skolan, 
och de hade gått där, då hade det äventyrat inte 
bara den lärarens utan hela skolans verksamhet. 

Det är svårt att sätta sig in i Salmans berättelse. 
Jag säger att jag kan nog aldrig säga att jag förstår. 

Kanske är situationen nu i Sverige under corona-kri-
sen det närmaste jag kommit ett krig mot en osynlig 
fiende. Vad Salman har upplevt är obeskrivligt. Ändå 
beskriver han det för mig. Han berättar om skräckfär-
den över gränsfloden mellan Turkiet och Grekland. 
Då hade hans pappa varit försvunnen i flera år. En 
dag gick han ut som vanligt för att söka dagsverke. 
Han kom inte hem igen. Salmans mamma tvingas ta 
det oerhörda beslutet att skicka iväg sin äldste son till-
sammans med en yngre på flykt, i förhoppningen att 
de skall få ett bättre liv. Hon vet att hon kanske aldrig 
får se dem igen. 

Så får hon ett telefonsamtal - flera år senare. Bröderna 
lever. De mår bra. De bor i Sverige. 
Många svenskar tänker så här att vi invandrare kom-
mer hit och tar deras arbete, säger Salman. Men vi 
hade inget annat val - än att fly. 
Så kommer stunden då Salmans mamma tar beslutet 
att hela familjen skall fly. Det fungerar inte att leva 
gömda från polisen och från alla myndigheter hela li-
vet. Människosmugglare får betalt med hela familjens 
besparingar och deras tillhörigheter. Allt går bra - tills 
de är nästan över den där gränsfloden: då välter bå-
ten. Men jag tackar Gud, säger Salman, att vi klarade 
oss allihop! 

Efteråt har han sökt information. Hur många som dött 
just där. Det är många, många, säger han och tittar ner 
i bordet. Så kom de då till Sverige. Och då sker nästa 
under: 2014 ringer Röda korset. Salmans pappa lever 
och han söker efter sin familj! 

Idag studerar Salman andra året på utbildningen till 
maskiningenjör på Chalmers i Göteborg.  Jag frågar 
försiktigt om framtiden. Salman tror att han kommer 
att arbeta som just maskiningenjör om tio år. Men han 
vill också engagera sig för att ge vidare till studenter 
vad han har fått, få dem att förstå hur systemet fung-
erar. Vill han ha egen familj?  Det är klart, svarar han, 
lite rodnande. Men samtidigt berättar han hur oerhört 
mycket hans familj betyder för honom idag. Det är kri-
sen som gjort att vi lyckats, säger han - vi ställer upp 
för varandra och för andra. Vi har fått liv igen! 

Text och foto: Lena Floberg. 

Salman Babakhani och Jaffar Babakhani.
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Som medlem i Svenska kyrkan ger du möjlighet för:
• Underhållet av våra kyrkobyggnader och kulturarv • Stöd till människor på flykt, i Sverige och utomlands • Stöd 
till människor som är nya i Sverige att lära sig svenska och komma in i samhället • Tillfälligt ekonomiskt stöd när 
det verkligen krisar • Stöd inom vård, försvar, universitet och fängelser • Stöd till svenskar som vistas utomlands.

”Se möjligheter istället för hinder”
Maj-Britt ”Maja” Eckerström arbetade i kök i 28 
år och hade inga större förhoppningar på att hon 
skulle klara av att sadla om och göra något annat. 
Men hon bevisade motsatsen och 2007 började hon 
som partiombudsman för Centerpartiet. Det var i 
grund och botten ett kontorsjobb men hon fick också 
träffa människor ute på ”fältet”. Maja trivdes som 
fisken i vattnet och arbetade med detta i sex år tills 
hon och fyra andra ombudsmän i Västra Götaland 
blev uppsagda på grund av omorganisation och 
ekonomiska åtstramningar. 

– Att bli uppsagd är 
något av det värsta jag 
varit med om. Det var 
en oerhörd besvikelse. 
Jag var då i 55-årsåldern 
och det var overkligt och 
svårt att ta in - det blev 
verkligen nattsvart. Det 
var en jättejobbig känsla 
att helt plötsligt inte vara 
behövd. Jag kommer ihåg 
när jag var i Skövde och 
skrev på papprena - jag 
grät hela vägen hem.

Maja är fritidspolitiker och 
kanske var det någon i de 
politiska korridorerna som 
kände till hennes situation, 
för det dröjde inte länge 
förrän samhällsbyggnadsförvaltningen hörde av sig. 
De sökte någon till en projektanställning. Maja blev 
tillfrågad, tackade ja och fick jobbet. Anställningen 
varade i tio månader och under en lång period var 
det en hel del jobb som söktes, men utan framgång. 
Men ett tips från en bekant skulle öppna upp för en 
ny väg i livet.

– Det var en bekant till mig som frågade om inte 
jag skulle gå Svenska kyrkan grundkurs. Jag var 
då 55 år och trodde att jag var för gammal för att 
få studielån. Men jag kollade upp det och just det 
året hade åldern höjts till 56 år, så jag slängde in 
en ansökan till Helsjöns folkhögskola direkt.

Maja blev antagen och även beviljad studielån. Efter 
Svenska kyrkans grundkurs läste hon ett halvår på 
bibellinjen och när det var dags för praktik hamnade 
hon i Fristads församling. När utbildningen var 
avklarad hade ”ryktet” spridit sig och Sandhults-
Bredareds församling hörde av sig. Maja fick en 
timanställning för att arbeta med barngrupper 
och fungera som stöd i konfirmandverksamheten. 
Ungefär samtidigt fick hon också tio timmar i 
veckan i Fristads församling med inriktning på 
predikoturer, mässlysningar, bokningar och att 

svara i telefon.

Till slut kom det ut en 
tjänst på 50 procent 
som kanslist i Fristads 
församling. Maja sökte 
den och det är där hon 
befinner sig idag. Det 
blev en lång och snårig 
resa – en resa med både 
positiva och negativa 
minnen.

– Då när jag blev 
uppsagd kände jag att 
jag var kasserad, för 
gammal och att ingen 
ville anställa mig. Det 
var jobbigt. Men jag 
känner också att jag 
under vägens gång 

har fått lära mig så mycket och fått uppleva så 
många positiva saker, framför allt känslan av att 
känna sig behövd igen.

För Maja är det ingen tvekan om att hon nu är på 
rätt plats och delar med sig av sina lärdomar.

– Man är inte kasserad bara för att man är i en 
viss ålder och trots att man upplever motgångar 
så går det att ta sig igenom dem. Jag har lärt 
mig, och håller fortfarande på att lära mig, att se 
möjligheter i stället för hinder.

Text och foto: Fredrik Jansson.

Maj-Britt Eckerström, kanslist på Svenska kyrkan i Fristad.
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Anmälan om inträde i Svenska kyrkan

Namn: ....................................................................         Personnummer: ......................................................

Gatuadress: ............................................................

Postadress: .............................................................

Ort och Datum: .....................................................................

Namnteckning: .....................................................................        Telefonnummer: .....................................................

Var vänlig markera de svar som är aktuella

      Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning, år...............månad..........dag..........

      Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk kyrkas ordning, år...............månad..........dag..........

      Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning, år...............månad..........dag..........
      och önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära.

      Jag är inte döpt men önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära som förberedelse 
      till dop.

      Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans ordning, år...............månad..........dag..........

      Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrkas ordning, år...............månad..........dag..........

Ett barn som inte tillhör Svenska kyrkan kan finnas antecknat i avvaktan på dop eller meddelande i kyrkobokföringen. 
Anteckningen finns om barnet har en eller två tillhöriga vårdnadshavare. Uppgifterna ska tas bort ur registret om vård-
nadshavaren begär det. Detsamma gäller om barnet har fyllt tolv år och själv begär det. Likaså kan det för vårdnadsha-
vare för tillhörigt barn under 18 år finnas anteckning i kyrkobokföringen. Uppgifterna om vårdnadshavare ska tas bort 
ur registret om vårdnadshavaren begär det.

Kyrkoherdens/församlingsexpeditionens anteckningar

Inkom:       Kyrkoherdens beslut:

............................................................   ............................................................   
Registrerat i kyrkobokföringen:    Diarienummer:

............................................................   ............................................................
Registrerat av:      Bevis utsänt:

............................................................   ............................................................

Skicka in din anmälan till: Kyrkans Hus, Stora vägen 2, 513 34, Fristad.
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Musik
i

Sommarkväll

30 maj kl. 18.00 i Tärby kyrka
Musik för harpa och cello. Renate Strahl-
hofer, harpa och Anders Sjökvist, cello.
 
14 juni kl. 18.00 i Fristads kyrka
Orgelmusik i sommarens tid. Orgelkonsert 
med diplomorganist Berit Larsson. 
 
28 juni kl. 18.00 i Borgstena kyrka
I jazzton - Daniel Svensson, gitarr och 
Sofia Norling, sång.
 
12 juli kl. 18.00 i Vänga kyrka 
En musikalisk sommarbukett med Kinds 
stråkkvartett. Medverkande:  
Kristin Freidlitz, Ulrika Hilldén, Lena 
Kroon och Ida Benjaminsson.

26 juli kl. 18.00 i Tämta kyrka 
Klassiska mästare. Med Kallis Bengtsson 
på dragspel.

9 augusti kl. 18.00 i Tärby kyrka 

Pärlor för klarinett och piano.  
Duo Clariano med Annika Baetge och 
Ulf Holmestrand.

16 augusti kl. 18.00 i Fristads kyrka 

The Minimalist, pianosolo. Ludwig Stör-
holt - Fristadsbördig och tillika BT:s 
kulturstipendiat 2019.

 Hjärtligt välkommen!
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Sommarcafé i trädgår     n
Kom till Prästgården och ta en kopp kaffe med hembakat  

i vår stora trädgård. Här kan du träffa nya och gamla vänner.  

Vid regn sitter vi inomhus, även där på behörigt avstånd. 

 Vi har öppet mellan 15.00-17.00 följande tisdagar:

        16 juni

        23 juni

        30 juni

         7 juli

   Välkommen!

(Med reservation för ändringar på grund av virustider)

’
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Allsångscafé och Musikcirkel
Vi räknar med att starta upp våra populära alls-
sångscaféer och vår Musikcirkel igen i september. 
Mer information i nästa nummer av God Jord.

Syföreningar
I höst start vi återigen upp våra syföreningar. Väl-
kommen med i en trevlig gemenskap. För informa-
tion, kontakta Lena Floberg. Tfn: 033-22 23 03.

Hemmagudstjänst
Om du av olika anledningar inte kan komma till 
kyrkan så ta del av våra hemmagudstjänster. Varje 
fredag lägger vi ut helgens gudstjänst på vår hem-
sida: www.svenskakyrkan.se/fristad

Körsång
Välkommen att sjunga med i församlingens körer!

Så ska det låta övar i Borgstena skola måndagar 
14.15-15.00 med start 31/8.

Sångfåglarna övar torsdagar i Kyrkans Hus 15.00-
16.15 med start 3/9.

Kors i taket övar söndagar i Kyrkans Hus 17.00-
19.00 med start 30/8

Laudatekören övar tisdagar i Borgstena församlings-
hem 19.00-21.00 med start 25/8.

Frågor? Maila: katarina.dahlberg@svenskakyrkan.se

Välkommen att bli konfirmand
Du får då möjlighet att tillsammans med nya och 
gamla kompisar prata och fundera kring att vara-
människa, Gud, kristen tro och livet i allmänhet.

För att du ska kunna få mer information om vad 
konfirmationstiden är för något har vi informations-
träffar för både ungdomar och föräldrar.

Här är tre tillfällen för information  
om konfirmation
23/8 - Du som är förälder är välkommen att prata 
om varför man ska vara konfirmand och få reda på 
vad vi gör tillsammans med ungdomarna. Vi möts i 
Kyrkans Hus kl. 17.00

9/9 - ”Pröva konfirmand” – du som funderar på att 
bli konfirmand eller osäker på om det är något för 
dig, kom och prova en konfirmandgång. Vi ses i 
Kyrkans Hus kl. 18.00-20.00.

20/9 - Vi finns i Kyrkans Hus övervåning. Vi tar 
emot anmälningar och svarar på frågor mellan  
kl. 15.00-17.00.

I augusti kommer en anmälningsblankett ut till 
berörda.

Frågor? Kontakta Lena på 033-22 23 08 eller via mail 
på: lena.berglind@svenskakyrkan.se
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Meditationsvandring Vänga Mosse
- din egen gudstjänst

På den Gode Herdens söndag premiärvandrade vi medita-
tionsvandringen på Vänga Mosse. Nu finns chansen att själv 
gå vandringen när det passar dig. I brevlådan vid anslags-
tavlan utanför Vänga kyrka finns karta och meditationsmål 
utifrån psaltaren 23. Du kan välja en kortare eller en längre 
vandring. Ta chansen att lyssna på naturen, upplev landska-
pet och närheten tillsammans med Gud. Välkommen!

Öppen kyrka  
Sommaren 2020
Fristads kyrka har öppet v. 25-33, vilket 
innebär den 15 juni till och med den 14 
augusti kl. 10.00-15.00.

Informationsmaterial finns i kyrkan. 
Ramp för rullstol samt handikappanpas-
sad toalett finns.



  12 

INFORMATION OM BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN

Vid frågor om Begravningverksamheten kontakta: 
Pernilla Tejemark 22 23 13 eller pernilla.tejemark@svenskakyrkan.se
Roger Andersson 22 28 31 eller roger.l.andersson@svenskakyrkan.se
Webbplats: www.svenskakyrkan.se/fristad

I begravningslagen framgår det att varje gravrätt 
måste ha en gravrättsinnehavare, vi i Fristads för-
samling arbetar ständigt med att leta efter anhöriga 
till gravsatta på gravar som saknar gravrättsinneha-
vare. Idag är det inte många gravrätter som saknar 
gravrättsinnehavare, men på de som saknar sitter 
det en grön skylt med en uppmaning att ta kontakt 
med kyrkogårdsförvaltningen. 

Om du ser en grönskylt på en grav där du vet vem 
som kan tänkas vara anhörig, uppmana denne att ta 
kontakt. 

Nu är våren här och många planterar och gör fint på 
gravplatserna. För att växterna ska växa och frodas 
kan det vara bra att se till att ha bra jord med bra 
näring i planteringsytan. För att se till att växterna 

får ett bra flöde av vatten kan även 
en planteringslåda vara ett alternativ 
om man inte har möjlighet att vattna 
så ofta om det blir en varm och torr 
sommar. Är du intresserad av att 
köpa en planteringslåda vänligen 
ta kontakt med kyrkogårdsförvalt-
ningen. 

Miljö och hållbarhet
Vi har på våra kyrkogårdar i Fristads 
församling fina serviceplatser, dessa 
är även anpassade för funktionshin-
drade. På serviceplatserna finns olika 
kärl för sopsortering, vi har kärl för 
komposterbart, brännbart, glas, och 
metall. Vi är tacksamma om alla an-
vänder och respekterar den sopsor-
tering som finns. Det som läggs i 
komposten tar vi tillvara på för att få 
ny fin jord. Som sedan kan användas 
igen ute på våra kyrkogårdar. 
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Miljösidan
 

I slutet av februari fick alla anställda och förtroende-
valda besöka Navet i Borås! Vilken fantastisk plats, 
där man lär sig så mycket om klimat- och miljöfrågor, 
under sakkunnig ledning. I år fick vi kunskap om och 
arbetade med de 17 globala hållbarhetsmål som har 
arbetats fram inom FN och som tillsammans kallas för 
Agenda 2030. Hösten 2015 enades världens länder 
om att arbeta kring dem. Nu har detta arbete också 
landat i Svenska kyrkan och Fristads församling. 

Svenska kyrkan har valt att särskilt stanna upp för två 
av ledorden i Agenda 2030: ”I en hållbar värld värnas 
alla människors lika värde” och ”Ingen skall lämnas ut-
anför”. Det handlar om att se till att målen genomförs 
med särskild hänsyn till de människor och samhällen 

som har sämst förutsättningar. Klimatfrågorna väcker 
också rättvisefrågor, det är ofta de mest utsatta som 
drabbas hårdast, trots att de bidragit minst. 
De 17 målen hänger samman, och är på så sätt odel-
bara – men vart och ett kan delas upp i mindre delmål. 
Exempel på några av de 17 målen är: Ingen fattigdom, 
God hälsa och välbefinnande, Jämställdhet, Hållbar 
energi för alla och att Bekämpa klimatförändringarna.

Utbildningspassen (en förmiddag för de anställda, 
en kväll för de förtroendevalda) bjöd på information, 
praktiska övningar och samtal. 

Tack Navet, för att ni hjälper oss att komma vidare i 
vår miljösatsning!

Representanter från kyrkorådet klurar på hur mycket pengar olika parter i produk-
tionsledet får vid försäljning av en T-shirt. Från vänster: Ann-Britt Boman,  
Birgitta Söderlund, Maria Axelsson och Ingrid Haraldsson.

Kyrkogården och virustider

Roger Andersson, kyrkogårdschef i Fristads församling: - Smittan har inte påverkat arbetet ute alls: Naturen är 
opåverkad. Det är snarare personalen som får tänka på att hålla avstånd och tvätta händerna. 

Det är färre som rör sig på kyrkogården än vanligt, något han tycker är tråkigt.

 - Kyrkogården är en fin och underbar plats att röra sig på. Tänk bara på att hålla avståndet till varandra. Njut av 
blommorna och fågelsången och fjärilarna. Personal finns på kyrkogårdarna hela sommaren och hjälper gärna till, 
om du vill ha hjälp eller fråga om något. 

Hemma i trädgården då, eller på balkongen, vad kan vi göra där? - Nu har vi ju världens chans, säger Roger: att 
odla hemma. - Tänk att dra upp egna morötter, dill och de första potatisarna ur egen täppa. Går bra att odla även 
på balkong, i urnor, hinkar eller krukor. Odla gärna sallad, i omgångar: då behöver du inte gå till affären så ofta. 
Och på köpet får du se att det är riktigt kul att odla! 

Text och foto: Lena Floberg.
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Barnens sida
Ta dig från Start (märkt ”S”) längst upp i en hörnet ner till Mål (märkt ”M”) längst ner i motsatt hörn.

Hur:
1. Välj en bild. Du kan välja mellan bibel, pratbubbla, ängel, spegel, hjärta eller cymbal. 

2. Börja i ”S” och gå antingen rakt nedåt, eller rakt åt sidan. När du kommer till den bild du har valt så måste 
du svänga åt något håll. Du får alltså inte fortsätta framåt, och du får inte vända tillbaka.

3. Nu fortsätter du igen ända tills du återigen kommer till din bild. Då måste du igen svänga åt något håll. 
Alltså inte rakt fram, och inte tillbaka.

4. Om du kommer till slutet av en rad utan att träffa på din bild, så tar den gången slut där.

5. När du kommer till ”M” så har du klarat labyrinten. Lycka till!

Ledtråd: Vill du ha hjälp vilken bild som tar dig i mål kan du läsa i Bibeln: 1 Korintierbrevet kapitel 13.

Bonusuppgift: Hur många av bilderna i labyrinten kan du hitta i bibeltexten från 1 Korintierbrevet 13?

Skicka gärna ditt svar, med din adress och ålder, till: 
Kyrkans Hus, Stora vägen 2, 513 34 Fristad eller på mail:  
fristads.forsamling@svenskakyrkan.se 
Märk ditt kuvert eller mail med ”Barnens sida”. 
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Kriser hanteras bäst gemensamt
De senaste månaderna har Act Svenska kyrkan i 
nära samråd med partner sett över hur de verksam-
heter vi stödjer påverkas av coronaepidemin. Till-
sammans har vi gått igenom vad som kan göras för 
att minimera smittspridning, stödja insatser för att 
hantera sjuka och för att kunna fortsätta det långsik-
tiga utvecklingssamarbetet under olika restriktioner.

Stoppa spridningen av coronaviruset
Coronaviruset skapar kaos i stora delar av världen 
och människor som lever i utsatthet drabbas hår-
dast. Smittspridningen i samhällen med få resurser 
och dåligt rustad sjukvård kommer att få katastro-
fala följder. Act Svenska kyrkan uppmanar nu till 
gåvor för insatser som:

• Delar ut tvål och rengöringsmedel till skolor i 
Sydsudan.
• Stödjer barn och ungdomar som drabbas av 
stängda skolor i flyktingläger i Kenya.
• Sprider information om viruset på olika språk i 
flyktingläger i Myanmar.
• Delar ut matpaket till palestinska familjer som 
förlorat sin inkomst i Betlehem.

Vi finns på plats innan, under och efter krisen
Det är lätt att vända sig inåt i en global kris. Men vi 
måste i alla lägen tänka både kort- och långsiktigt, 
både lokalt och globalt. Act Svenska kyrkan är med 

och räddar liv på platser där handtvätt och social 
distansering överhuvudtaget inte är möjliga.

Människans förmåga att gemensamt hantera kriser 
är stor. Efter den akuta fasen måste det också finnas 
stöd för att orka leva vidare. Drama, gemensam 
matlagning, fotbollsträning, säkra lekplatser och 
samtalsgrupper är exempel på psykosociala insatser 
din gåva bidrar till. I en kris som drabbar oss alla i 
olika utsträckning, oavsett var i världen vi befinner 
oss, blir det tydligare än någonsin att vi alla lever 
under samma himmel.

Foto: D
aniel Fekete /HIA/ACT Alliance/Ikon

svenskakyrkan.se/act

HUR STANNAR MAN 
HEMMA UTAN NÅGOT HEM

VI LEVER ALLA UNDER SAMMA HIMMEL

Tillsammans med partner världen över ger Act Svenska kyrkan människor i utsatta 
situationer tillgång till hygienartiklar, skyddsutrustning, matpaket och information om 

hur spridningen av coronaviruset kan minskas. Tillsammans gör vi skillnad. 

Döpta
Karl Axel Hjalmar, med tilltalsnamnet Axel, döptes i Borg-

stena kyrka den 25 januari 2020 av Lena Floberg, präst.

Axel är född 2019-10-28 och bor i Borås.  
Föräldrar är Robert Sandberg, f.d. Hansson, och  
Evelina Sandberg. Axels storasyster heter Inez.

Faddrar är Elin Håkansson och Alexander Andersson.



VÄLKOMMEN ATT HÖRA AV DIG TILL FRISTADS FÖRSAMLING
 

Post-/besöksadress:  Kyrkans Hus, Stora vägen 2, 513 34 Fristad
Telefon vxl:   033 - 22 23 00
Hemsida:   www.svenskakyrkan.se/fristad 
E-post:    fristads.forsamling@svenskakyrkan.se
Facebook:  www.facebook.com/svenskakyrkanfristad 

Denna tidning räknas som samhällsinformation och 
ska delas ut till alla hushåll i postnummerområden:  
513 XX, 506 49, 506 70

Maj ..........................................................

30 Pingstafton
18.00 Musik i sommarkväll. Musik för harpa och cello. Med Renate 
Strahlhofer, harpa och Anders Sjökvist, cello.

31 Pingstdagen
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka. 
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka. 
18.00 Gudstjänst i Vänga kyrka.

Juni ..........................................................

7 Heliga trefaldighets dag  
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka. 
09.30 Gudstjänst på Sävsjövik, Equmeniakyrkan. 
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka.

14 Första söndagen efter trefaldighet 
15.00 Friluftsgudstjänst vid Stensered, mjölkbordet, Borgstena. 
Medtag stol och kaffekorg. Musik, Anders Hägmark med vänner. 
18.00 Musik i Sommarkväll i Fristads kyrka. Orgelmusik i 
sommarens tid. Orgelkonsert med diplomorganist Berit Larsson.

20 Midsommardagen
13.00 Friluftsgudstjänst vid Tärby kyrka. Medtag stol och 
kaffekorg. Anna-Karin Andersson, fiol och sång.

21 Den helige Johannes döparens dag
15.00 Friluftsgudstjänst vid Sävsjövik. Medtag kaffekorg och stol.

28 Tredje söndagen efter trefaldighet
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka. 
18.00 Musik i Sommarkväll i Borgstena kyrka. I jazzton - Daniel 
Svensson, gitarr och Sofia Norling, sång.

Juli ...........................................................

5 Fjärde söndagen efter trefaldighet
09.30 Gudstjänst på Sävsjövik, Equmeniakyrkan.         

5 juli forts...
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka. 
15.00 Friluftsgudstjänst i Kyrkoruinen, Tämta. Medtag stol och 
kaffekorg. 
18.00 Gudstjänst i Tärby kyrka.

12 Apostladagen
15.00 Friluftsgudstjänst, Högen, Borgstena. Ta med kaffekorg. 
18.00 Musik i Sommarkväll i Vänga kyrka. En musikalisk 
sommarbukett med Kinds stråkkvartett. Medverkande:  
Kristin Freidlitz, Ulrika Hilldén, Lena Kroon och  
Ida Benjaminsson.

19 Sjätte söndagen efter trefaldighet
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka.

26 Kristi förklarings dag
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka. 
11.00 Gudstjänst i Vänga kyrka. 
18.00 Musik i Sommarkväll i Tämta kyrka. Klassiska mästare med 
Kallis Bengtsson på dragspel.

Augusti....................................................

2 Åttonde söndagen efter trefaldighet 
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka. 
15.00 Friluftsgudstjänst vid Mölarps kvarn. Medtag stol och 
kaffekorg. 
18.00 Musik vid Säven med Triol, Sävsjövik. Equmeniakyrkan. 
18.00 Gudstjänst i Tärby kyrka.

9 Nionde söndagen efter trefaldighet 
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka. 
18.00 Musik i Sommarkväll i Tärby kyrka. Pärlor för klarinett och 
piano. Duo Clariano med Annika Baetge och Ulf Holmestrand.

16 Tionde söndagen efter trefaldighet 
15.00 Friluftsgudstjänst vid Domarringen, Tämta. Medtag stol och 
kaffekorg. 
18.00 The Minimalist, pianosolo. Ludwig Störholt - Fristadsbördig 
och tillika BT:s kulturstipendiat 2019. 
18.00 Musik vid Säven med Rebell gitarrkvartett, Sävsjövik, 
Equmeniakyrkan. 

23 Elfte söndagen efter trefaldighet 
11.00 Gudstjänst i Stationsparken. 
17.00 Hittar du psalmen? Vänga kyrka eller Sävsjövik. Gåke 
Gunnarsson och Lennart Palm.

30 Tolfte söndagen efter trefaldighet 
09.30 Gudstjänst i Borgstena kyrka. 
11.00 Gudstjänst i Fristads kyrka.

Reservation för ev. ändringar. I skrivande stund är 
alla gudstjänster planerade som just gudstjänster. När 
rekommendationerna ändras kommer några av gudstjänsterna 
ändras till mässor. Se även predikoturer i Borås Tidning på
lördagar, eller se vår hemsida www.svenskakyrkan.se/fristad

Gudstjänster - Sommaren 2020

Gudstjänst på Skogslid
varje onsdag kl. 15.00. Återupptas 

när restriktionerna upphävs.


